SKJ Calw

Gesendet:

Von: Sportkreisjugend <newsletter@sportkreisjugend-calw.de>

Donnerstag, 19. Oktober 2017 10:13

An: Jürgen Prchal

Betreff: Newsletter Sportkreisjugend Calw 13/2017



Newsletter-Ausgabe 13/2017

Sehr geehrte Damen und Herren, werte Jugendmitarbeiter*innen,

anbei Infos und Neuerungen bei der Sportkreisjugend Calw, mit der Bitte um Beachtung.

Machen Sie von unserem vielfältigen Angebot regen Gebrauch, für Fragen und Anregungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung ...

... mit der Bitte um Weiterleitung an alle Vereinsjugendmitarbeiter*innen, an Alle an der Jugendarbeit Interessierete und an alle Vereinsvorstände.

Seminar "Verkehrssicherheitstraining I"

am 28.10. ab 08.00 Uhr in Haiterbach.



Ein Stück mehr Sicherheit bei Fahrten der Sportvereinsjugenden ... kostenlos, aber gewiss nicht umsonst ...

Die Sportkreisjugend Calw und die Kreisverkehrswacht Calw führen ein Fahrsicherheitstraining für (Sport)Vereinsmitarbeiter*innen durch, noch wenige Plätze frei ...

Weiterlesen ...

Anmeldung unter Angabe des Vereins, Namens und Geburtsdatums bei SKJL Jürgen Prchal.

Seminar "Jugendvereinbarung - LJP-Zuschussbeantragung online - OASE"

am 07.11. ab 18.30 Uhr in Schönbronn



Ohne Moos nichts los ... ohne Teilhabe bald kein Verein mehr ...?

Neues zur Jugendvereinbarung und zur Online-Zuschussbeantragung von Landesjugendplan-Mitteln über OASE ...

Weiterlesen ...

Anmeldung unter Angabe des Vereins und Namens bei SKJL Jürgen Prchal.

Seminar "Erste Hilfe bei Sportverletzungen"

am 18.11, ab 08.30 Uhr in Calw



Sport beinhaltet immer auch körperliche Aktionen ... mit und ohne Gegenspieler ...

... ein Verletzungsrisiko ist immer gegeben ... noch wenige Plätze frei ...

Weiterlesen ...

Anmeldung unter Angabe des Vereins, Namens und Geburtsdatums bei SKJL Jürgen Prchal.

Herbst-/Winterzeit ... Ehrungszeit

... die Hauptversammlungen stehen vor der Tür.



Ehre, wem Ehre gebührt. Ehren heißt danke sagen, motivieren und anerkennen ...

... die Sportkreisjugend Calw bietet die vielfältigsten Ehrungsmöglichkeiten an, gerne kommen wir bei Ihnen vorbei um Ihre verdienten Jugendmitarbeiter*innen zu ehren ... fordern Sie

uns ...

Unsere Ehrungsmöglichkeiten ... weiterlesen ...

Death-Line-Termin für Zuschussbeantragung

"Jugendpflegerische Maßnahmen" bei der

Sportkreisjugend Calw rückt näher ...



15.12.2017 ist Abgabeschluß ... verpassen Sie den Termin nicht ... und verschenken Sie kein Geld ...

in der (sportlichen) Jugendarbeit ... weiterlesen ...

Näheres über Zuschüsse

In eigener Sache ...

* Veranstaltungs-/Seminarplanungen für 2018 laufen auf Hochtouren ...

Um immer top aktuell am Puls der Zeit zu sein ... und nicht "satt" zu werden" bedarf es der Interaktion mit Ihnen ... wo drückt der Schuh, welche Themen sollten/müßten angegangen werden, welche Veranstaltungen sind gewünscht, wo können wir noch besser unterstützen ... helfen Sie uns, uns zum Wohle unserer Sportjugend zu verbessern ... teilen Sie uns Ihre Wünsche und Anregungen mit.

* Wünschenswertes zum Verleih ...

Welche zusätzlichen Verleihangbote sollten geschaffen werden ... was wäre wünschenswert.

* Jugendaustausch mit dem Kreissportbund Mittelsachsen ...

Interessenten bitte melden.



Jahren aus dem Landkreis Mittelsachsen Gastfamilien aus dem Landkreis Calw

> KOSTEN: 99, - Euro * * nur für Gastkinder / Gastjugendliche

- Unterbringung bei Gastfamilien im Landkreis Calw
- Familienanbindung wichtig
- es sollen dauerhafte Freundschaften enstehen
- Kennenlernen des Alltagsleben im jeweils anderen Bundesland
- sportlich/kulturelles Programm
- Jugendaustausch sollte dauerhaft im Wechsel stattfinden Voraussetzung:

Gastfamilien sollten Kinder und Jugendliche im gleichen Alter haben



* Siegelverleihung "Kein 'Raum für Missbrauch" am 20.11.



im Rahmen der Jugendhilfeausschusssitzung des Calwer Kreistages werden auch wieder an Sportvereine die Gütesiegel "Kein Raum für Missbrauch ..." verliehen ...

- ... näheres im nächsten "Newsletter"
- ... wir freuen uns und hoffen auf noch mehr Beteiligung ... für unsere Kids.

* Neuer "Newsletter"

Im neuen Design ... als Modul unserer neuen Homepage ... im Versuchsstadium ... wir schauen was daraus wird ...

* Unser neuer Internet-/Facebookauftritt

Besuchen Sie uns auf unserer neuen Internetseite, es kommt im Moment fast täglich neues hinzu ... wir arbeiten an einer Bildergalerie.

Geben Sie uns Ihr "Like / gefällt mir" auf Face Book, verbinden Sie sich mit uns als "Freunde" und bekommen immer alle Neuigkeiten rund um die Sportkreisjugend Calw topaktuell mit.

http://www.sportkreisjugend-calw.de

https://www.facebook.com/sportkreisjugend.calw/

Direkter Kontakt zur Sportkreisjugend Calw

Herausgeber: Sportkreisjugend im Sportkreis Calw e.V.

Tel.: 07452-819154
An der Steige 30 Fax: 07452-819155
72202 Nagold-Emmingen skj-calw@t-online.de

Abmelden Impressum